

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 01.10.2012

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO

Convênio nº 008/2012, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e o Instituto Rui Barbosa.

Objeto: estabelecer a cooperação para o desenvolvimento de projeto e atividades de natureza técnica e científica, visando o fortalecimento da integração e modernização dos Tribunais de Contas do Brasil.

Data da assinatura: 25/09/2012

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses a contar da sua assinatura.

Valor: R\$50.000,00 (cinquenta mil reais).

Dotação orçamentária: 1021.01.032.746.4445.0001.335041.03.10.1

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Acordo de Cooperação Técnica nº 003/2012, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e o Banco do Brasil S.A.

Objeto: disponibilização de sistema eletrônico de licitações ao Tribunal, denominado Licitações-e.

Data da assinatura: 27/09/2012

Prazo de Vigência: 60 (sessenta) meses a contar do dia 24/10/2012.

Sem ônus

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 013/2012, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Ada Comércio e Serviço Ltda.

Objeto: acréscimo e supressão de serviços/materiais contratados.

Data da assinatura: 27/09/2012.

Valor total: R\$71.445,64 (setenta e um mil quatrocentos e quarenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos)

Dotações orçamentárias: 1021.01.122.701.2009.0001.449051.03.10.1 e 1021.01.122.701.2009.0001.449051.03.60.1

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 05.10.2012

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º Termo Aditivo ao Contrato nº 010/2011, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Rona Editora Ltda.

Objeto: alteração qualitativa e supressão contratual.

Data da assinatura: 02/10/2012.

Valor total suprimido: R\$34.720,87 (trinta e quatro mil setecentos e vinte reais e oitenta e sete centavos).

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 08.10.2012

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º Termo Aditivo ao Contrato nº 049/2009, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Task Sistemas de Computação S/A.

Objeto: acréscimo de serviços, reajuste contratual e prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses a conta do dia 04/10/2012.

Data da assinatura: 04/10/2012.

Valor mensal: R\$13.187,05 (treze mil cento e oitenta e sete reais e cinco centavos).
Dotação Orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.339039.21.10.1.

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 09.10.2012

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

*5º Termo Aditivo ao Contrato nº 049/2009, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Task Sistemas de Computação S/A.

Objeto: acréscimo de serviços, reajuste contratual e prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses a contar do dia 04/10/2012.

Data da assinatura: 04/10/2012.

Valor mensal: R\$13.187,05 (treze mil cento e oitenta e sete reais e cinco centavos).

Dotação Orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.339039.21.10.1.

***Publicado novamente por incorreção.**

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 033/2012, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Sociedade Mineira de Cultura.

Objeto: preparação de curso no formato EAD – Educação à Distância, denominado “Gestão Responsável em Final de Mandato”, para capacitação de jurisdicionados do Tribunal.

Data da assinatura: 19/09/2012.

Prazo de vigência: 7 (sete) meses a contar da data da sua assinatura.

Valor total: R\$27.000,00 (vinte e sete mil reais).

Dotação Orçamentária: 1021.04.128.760.2145.0001.3390.39.53.10.1.

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 16.10.2012

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 032/2012, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a M Brasil Máquinas Automáticas Ltda. ME.

Objeto: prestação de serviços continuados, em regime de comodato, de máquinas automáticas e semi-automáticas de café e bebidas quentes, com fornecimento dos insumos necessários.

Data da assinatura: 15/10/2012.

Prazo de vigência: 12 (doze) meses a contar da data da sua assinatura.

Valor total estimado: R\$112.800,00 (cento e doze mil e oitocentos reais).

Dotação Orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.3390.39.03.10.1.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 01/2012, decorrente do Processo Licitatório nº 33/2012, Pregão Eletrônico nº 30/2012.

Objeto: registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresa especializada na prestação de serviços de organização e fornecimento de *coffe break* para atender a eventos do Tribunal de Contas.

Data da Assinatura: 15/10/2012

Lote I

1ª Classificada: Karla Marinho Buffet Ltda. - ME.

Valor total estimado do Lote I: R\$16.978,50

Lote II

1ª classificada: Karla Marinho Buffet Ltda. - ME.

Valor total estimado do Lote II: R\$14.937,60

Lote III

1ª classificada: Karla Marinho Buffet Ltda. - ME.

Valor total estimado do Lote III: R\$60.144,00

Lote IV

1ª classificada: Karla Marinho Buffet Ltda. - ME.

Valor total estimado do Lote IV: R\$6.000,00

Lote V

1ª classificada: Karla Marinho Buffet Ltda. - ME.

Valor total estimado do Lote V: R\$53.952,00

Dotação orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.339039.03.10.1.

A íntegra da ata encontra-se à disposição dos interessados no site www.tce.mg.gov.br e na Diretoria de Comunicação do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais, na Avenida Raja Gabaglia, 1305, Bairro Luxemburgo, Belo Horizonte/MG.

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO

Termo de Rescisão do Contrato s/nº/1999, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Net Serviços de Comunicação S/A, com fundamento no inciso II do artigo 79 da Lei Federal nº 8.666/93 e no caput da Cláusula Sétima do Contrato, a partir da sua assinatura. Objeto: aquisição de direito a recepção de sinais de televisão via cabo.

Data da assinatura: 11/10/2012.

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 17.10.2012

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato nº 068/2011, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Objetiva Construções e Serviços Ltda.

Objeto: prorrogação do prazo de execução dos serviços contratados por 30 (trinta) dias a contar de 26/09/2012.

Data da assinatura: 15/10/2012.

Sem ônus.

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 22.10.2012

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 045/2011, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a W.J. Serviços de Informática Ltda.

Objeto: prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses a contar de 10/11/2012 e reajuste do valor contratual.

Data da assinatura: 03/10/2012.

Valor total: R\$5.049,53 (cinco mil e quarenta e nove reais e cinquenta e três reais).

Dotação Orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.339039.27.10.1.

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 23.10.2012

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 041/2011, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Ricci Diários Publicações & Agenciamentos Ltda.

Objeto: prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses a contar do dia 19/10/2012 e supressão do valor total estimado do contrato.

Data da assinatura: 19/10/2012.

Valor total estimado: R\$345.000,00 (trezentos e quarenta e cinco mil reais).

Dotação orçamentária: 1021.01.032.746.4445.0001.3390.39.15-10.1.

4º Termo Aditivo ao Contrato nº 044/2010, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Inova Tecnologia em Serviços Ltda.

Objeto: prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses a contar do dia 01/11/2012 e reajuste contratual.

Data da assinatura: 05/05/2011.

Valor mensal estimado: R\$213.171,33 (duzentos e treze mil cento e setenta e um reais e trinta e três centavos).

Dotação orçamentária: 1021.01.032.746.4.445.0001.339037.02-10.1.

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 25.10.2012

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 036/2012, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Zênite Informação e Consultoria S/A.

Objeto: prestação de serviços especializados de orientação em Licitação e Contratos.

Data da assinatura: 24/10/2012.

Valor total: R\$5.881,92 (cinco mil oitocentos e oitenta e um reais e noventa e dois centavos).

Dotação orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.3390.35.02-10.1.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 060/2011, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Cyclus Informática Ltda.

Objeto: prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses a conta do dia 12/12/2012.

Data da assinatura: 24/10/2012.

Valor mensal: R\$1.349,92 (um mil trezentos e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos).

Dotação Orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.339039.21.10.1.

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 31.10.2012

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

*1º Termo Aditivo ao Contrato nº 060/2011, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Cyclus Informática Ltda.

Objeto: prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses a contar do dia 12/12/2012.

Data da assinatura: 24/10/2012.

Valor mensal: R\$1.349,92 (um mil trezentos e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos).

Dotação Orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.339039.27.10.1.

***Publicado novamente por incorreção**